
                     Komise rozhodčích OFS Kroměříž                     

 

 

Sazebník 

Sankce v Kč za chybné vyplnění Zápisu o utkání a další přestupky 

rozhodčích v působnosti Komise rozhodčích OFS Kroměříž 

PLATNÝ OD 1.7.2014 
 

 

 

 

A: Drobné technické chyby menšího rázu – pokuta 25,- Kč: 

-------------------------------------------------------------------------- 

 

  1.   Nezatřídění utkání / mistrovský, dorostenci, žáci mladší apod. /. 

  2.   Neoznačení soutěže / třída včetně skupiny /. 

  3.   Neuvedení kola / pokud na delegaci bylo uvedeno /, nebo chybné uvedení. 

  4.   Neuvedení nebo chybné uvedení čísla utkání / pokud bylo na delegaci uvedeno /. 

  5.   Neuvedení ročníku. 

  6.   Neuveden den utkání. 

  7.   Neuvedení času zahájení utkání. 

  8.   Neuvedení stadionu. 

  9.   Neuvedení povrchu hrací plochy. 

10.   Neuvedení počtu diváků. 

11.   Chybí slovní vyplnění kolonky „ POZNÁMKY „. 

12.   Neúplný podpis kapitána. 

13.   Přeškrtnutí kolonky „NÁMITKY“ bez slovního oznámení. 

14.   Neuvedení počtu pořadatelů. 

15.   Nedostatečný počet pořadatelů. 

16.   Při uvedení SPZ auta daného do úschovy chybí podpis hlavního pořadatele. 

17.   Neuvedení jména pokladníka. 

18.   Neuvedení střelců branek nebo chybná minuta vzhledem ke střídání. 

19.   Neuvedení nebo chybné uvedení názvu oddílu / klubu /. 

20.   Neuvedení doby hry. 

21.   Při uvedení doby hry neuvedeny minuty za promarněný čas, pokud se střídalo. 

22.   Chybí zdůvodnění nastavení hry nebo nastavení neodpovídá zdůvodnění. 

23.   Nezdůvodnění hry na jiném povrchu, než má oddíl v Rozpise soutěže uvedeno / mimo 

        schválené vyjímky /.      

24.   Chybí vyznačené střídání nebo nesoulad v čase střídání. 

25.   Neoznačení kapitána, popřípadě jeho zástupce. 

26.   Přeškrtnutí kolonky TRESTU bez  slovního oznámení. 

27.   Chybí vyjádření na zadní straně zápisu, že účtuje stravné z důvodu zápasu,  

        který měl na jiném stadionu bez zastávky v místě bydliště (doma). Musí to být uvedeno  

        na obou zápisech souvisejících utkání.     

 

 

 

 

 

 



                     Komise rozhodčích OFS Kroměříž                     

 

 

 

 

 

 

B:  Drobné technické chyby hrubého rázu – pokuta 50,- Kč: 

--------------------------------------------------------------------------   
 

1. Neuvedení jména rozhodčího a asistentů / i oddílových pomezních rozhodčích / včetně 

ID / 

2. Neuvedení výsledku poločasu. 

3. Chybí nebo obrácené slovní vyjádření vítěze utkání. Chybí slovní vyjádření, pokud  

 utkání skončilo nerozhodně.  

4. Chybí zdůvodnění pozdního zahájení utkání. 

5. Neuvedení jména vedoucího včetně jeho ID. 

6. Neuvedení jména hl. pořadatele včetně jeho ID. 

7. Neúplné nebo chybné proškrtnutí kolonky s 5-body / zranění, chování, atd. /. 

8. Omylem účtované vyšší náležitosti, pokud rozhodčí přeplatek sám vrátil. 

9. Chybí zdůvodnění ve zprávě rozhodčího 

10. U hráče, který nastoupil v brýlích, neuvedené plné znění prohlášení. 

11. Dle bodu B.11 chybí podpis hráče, u mladších 18-let podpis vedoucího a trenéra. 

12. Připuštění oddílového pomezního rozhodčího k výkonu funkce, pokud tento věkem  

  neodpovídá hrané soutěži nebo v zápise o utkání je uvedený jako funkcionář družstva 

         nebo hlavní pořadatel. 

13.    V kolonce trestů u napomenutého a později vyloučeného nebo přímo vyloučeného hráče 

         nejsou dodrženy předepsané údaje / minuta, druh osobního trestu, číslo hráče, jméno, ID 

         atd ……/. 

14.    Chybí podpis kapitána před zahájením utkání, u námitky, kterou si vyžádal uvést  do  

         zápisu, u disciplinárních přestupků / pokud jsou v Zápise uvedeny / a převzetí průkazů 

         / pokud byly předány / - u mládeže ještě vedoucí. 

15. Ve zprávě chybí zdůvodnění, pokud některý z bodu B  odmítl podepsat. 

16. U podepsané námitky chybí ve zprávě vyjádření rozhodčího k této námitce. 

17. Neuvedení vyúčtování rozhodčího a asistentů, resp. delegáta. 

18. Chybí podpis pokladníka. 

19. Chybí podpis rozhodčího. 

20. Nečitelně vyplněný Zápis o utkání, časté přepisování, pomačkaný zápis apod. 

21. Nesoulad příjmení, jména a čísla v Zápise o utkání v porovnání s RP. 

22. Chybí podpis kapitána nebo jeho zástupce u popsaného přestupku vykázaného  

         funkcionáře k potvrzení totožnosti. 

24.    Chybí podpisy obou kapitánů nebo jejich zástupců v případě, že rozhodčí uvedl do 

         do zápisu události před podpisem kapitána, které by mohly být předmětem dalšího 

         šetření. 

25.   Chybí dohoda, případně výsledek losování s podpisy kapitánů o pomezním rozhodčím,  

        je-li na utkání jen AR1. 

  

      

 

 

 



                     Komise rozhodčích OFS Kroměříž                     

 

 

 

 

 

 

C. Závažné nedostatky – pokuta 100,- Kč: 

-------------------------------------------------- 

 

1.  Neuvedení výsledku, chybný výsledek, záměna konečného výsledku s poločasem. 

2.  Chybí nebo nesprávné uvedení napomínaných nebo vyloučených hráčů v kolonkách   

     sestav. 

3.  Převzetí utkání kvalifikovaným rozhodčím za nepřítomného rozhodčího před uplynutím     

     čekací doby. 

4.  V kolonce trestů neuvedený důvod napomenutí a později vyloučeného hráče. 

5.  Nedostatečné popsání přestupků napomenutí a vyloučení. 

6.  Odmítnutí zapsání oprávněné námitky, uplatněné vedoucím u mládeže a kapitánem u    

     dospělých po utkání. 

7.  Účtování vyšších náležitostí, vrácené rozhodčím až po vyzvání. 

8.  Neuvedení ve zprávě o průběhu o utkání / na zadní straně zápisu / známé konfliktní  

     situace, které by mohly být předmětem dalšího šetření. 

9.  V kolonce trestů neuvedení vyloučeného hráče ani přestupek hráče, oznámený delegátem   

     utkání. 

10.  Nevyloučení hráče nebo dodatečné vyloučení po zahájení hry po udělení 2 ŽK. 

11.  Pozdní odevzdání nebo odeslání zápisu o utkání. 

12.  Chybné provedení konfrontace, neuvedený výsledek konfrontace. 

13.  Neuvedení skutečného začátku utkání se zdůvodněním / pokud bude zjištěn pozdní  

      začátek utkání, případně podaná námitka /. 

14.  Uvedení pozdního začátku utkání bez zdůvodnění. 

 

 

 

D. Hrubé nedostatky – předání DK k potrestání, nebo pokuta do výše paušálu utkání dle 

okolností.: 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

1.  Zamlčení inzultace. 

2.  Ukončení utkání po inzultaci, pokud přestupek tomuto neodpovídal. 

3.  Předčasné ukončení utkání pro jiné okolnosti, pokud nebyly vyčerpány veškeré možnosti  

     k dohrání utkání. 

4.  Předčasné neukončení utkání pro jiné okolnosti, pokud skutečnost to vyžadovala a byla  

     prokázána. 

5.  Připuštění hráče ke hře bez platného registračního průkazu. 

6.  Nepřipuštění hráče ke hře s platným registračním průkazem, pokud hráč splňoval další  

     kritéria startu. 

7.  Připuštění dalšího hráče ke hře nad povolený limit ze soupisky vyššího družstva. 

8.  Provedené další střídání, pokud již byl vyčerpán limit počtu střídaných hráčů. 

9.  Pokračování v řízení utkání, předčasně ukončené původním rozhodčím. 

10.  Dostavení se k utkání ve stavu (pod vlivem alkoholu či návykové látky), který 

vylučuje   možnost řízení utkání. 



                     Komise rozhodčích OFS Kroměříž                     

 

 

11.  Nedostavení se k utkání bez omluvy. 

12. Více závažných nedostatků v jednom utkání 

 

Pokud dojde k nějaké další chybě, která není v sazebníku přesně specifikována, bude pokuta 

stanovena podle přibližně stejné chyby uvedené v sazebníku. 

 

 

 

V Kroměříži dne 15.5.2014  
 

 

 

 

       Stanislav Pochylý 

      Předseda komise rozhodčích OFS Kroměříž 
 


